[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 9 июля  2014 года                                                                                      №81
х. Восточный Сосык

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Куйбышевского сельского поселения Староминского района за  первое полугодие
2014 года

           Рассмотрев и обсудив представленную информацию об исполнении бюджета Куйбышевского сельского поселения за первое полугодие   2014   года, на основании  статьи 264.2  Бюджетным кодексом Российской Федерации,   статьи 5 Решения Совета Куйбышевского сельского поселения  Староминского района  от 29 октября 2007 года № 21.9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Куйбышевском сельском поселении Староминского района»  (с изменениями  от 21 октября 2008года , №30.3,  от 20 марта 2009 года №34.3 и от 21 октября 2009 года №1.3)  руководствуясь статьей 35 Устава Куйбышевского сельского поселения Староминского района  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Куйбышевского сельского поселения Староминского района за первое полугодие  2014 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  ведущего специалиста администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района  Куприк Т.И.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Куйбышевского
сельского поселения                                                                       С.С.Петренко

	ПРИЛОЖЕНИЕ№1
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

 Куйбышевского сельского
Староминского района
от 09.07.2014 года №81
Отчет об исполнении бюджета   Куйбышевского сельского поселения Староминского района
за первое полугодие  2014 года
Наименование органа, организующего исполнение бюджета: Администрация Куйбышевского сельского поселения Староминского района

Наименование публично-правового образования:  Куйбышевское  сельское поселение Староминского района

Периодичность: квартальная

Единица измерения: руб.

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	010
	х
	10 163 168,88
	5 902 826,80
	4 260 342,08

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302230 01 0000 110
	474 936,00
	165 993,94
	308 942,06

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302240 01 0000 110
	6 168,00
	3 321,96
	2 846,04

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302250 01 0000 110
	715 488,00
	250 989,79
	464 498,21

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302260 01 0000 110
	37 008,00
	7,88
	37 000,12

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 1000 110
	1 360 600,00
	672 955,66
	687 644,34

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 4000 110
	-
	0,00
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030 01 1000 110
	47 400,00
	22 493,38
	24 906,62

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030 01 2000 110
	-
	0,00
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010 01 1000 110
	18 000,00
	20 106,50
	-2 106,50

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010 01 2000 110
	-
	0,07
	0,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10601030 10 1000 110
	208 000,00
	50 736,30
	157 263,70

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10601030 10 2000 110
	-
	986,10
	0,00

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10606013 10 1000 110
	3 031 000,00
	1 319 974,54
	1 711 025,46

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10606013 10 2000 110
	-
	2 502,19
	0,00

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10606023 10 1000 110
	119 000,00
	12 113,61
	106 886,39

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10606023 10 4000 110
	-
	100,00
	0,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	010
	921 11105013 10 0021 120
	260 000,00
	155 571,78
	104 428,22

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	010
	921 11105013 10 0023 120
	270 000,00
	70 625,97
	199 374,03

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	010
	921 11105013 10 0024 120
	-
	214,52
	0,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	010
	921 11105013 10 0026 120
	120 000,00
	109 271,58
	10 728,42

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов
	010
	921 11406013 10 0021 430
	2 305 200,00
	2 305 462,15
	-262,15

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	992 20201001 10 0000 151
	278 100,00
	139 080,00
	139 020,00

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	010
	992 20202999 10 0000 151
	428 600,00
	214 300,00
	214 300,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	992 20203015 10 0000 151
	195 300,00
	97 650,00
	97 650,00

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	992 20203024 10 0000 151
	3 900,00
	3 900,00
	0,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	010
	992 20204999 10 0000 151
	300 000,00
	300 000,00
	0,00

	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	010
	992 20805000 10 0000 180
	-
	0,00
	0,00

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	010
	992 21905000 10 0000 151
	-15 531,12
	-15 531,12
	0,00

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	200
	х
	10 333 195,40
	3 443 710,26
	6 889 485,14

	Заработная плата
	200
	992 0102 5000019 121 211
	350 000,00
	190 630,40
	159 369,60

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	992 0102 5000019 121 213
	105 000,00
	57 449,57
	47 550,43

	Заработная плата
	200
	992 0104 5110019 121 211
	1 300 000,00
	715 383,19
	584 616,81

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	992 0104 5110019 121 213
	392 500,00
	211 663,21
	180 836,79

	Прочие выплаты
	200
	992 0104 5110019 122 212
	500,00
	300,00
	200,00

	Услуги связи
	200
	992 0104 5110019 244 221
	60 000,00
	15 995,36
	44 004,64

	Коммунальные услуги
	200
	992 0104 5110019 244 223
	60 000,00
	42 876,23
	17 123,77

	Арендная плата за пользование имуществом
	200
	992 0104 5110019 244 224
	60 000,00
	18 982,64
	41 017,36

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0104 5110019 244 225
	95 000,00
	51 500,00
	43 500,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0104 5110019 244 226
	60 000,00
	37 438,80
	22 561,20

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	992 0104 5110019 244 310
	60 000,00
	-
	60 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0104 5110019 244 340
	168 000,00
	107 085,34
	60 914,66

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	992 0104 5110019 540 251
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Прочие расходы
	200
	992 0104 5110019 851 290
	50 000,00
	38 311,75
	11 688,25

	Прочие расходы
	200
	992 0104 5110019 852 290
	10 000,00
	3 469,61
	6 530,39

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0104 5126019 244 340
	3 900,00
	-
	3 900,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	992 0106 5110019 540 251
	60 200,00
	-
	60 200,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0107 5189999 244 226
	389 395,40
	-
	389 395,40

	Прочие расходы
	200
	992 0111 5132059 870 290
	50 000,00
	-
	50 000,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	992 0113 5140019 540 251
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0113 5151005 244 226
	330 000,00
	-
	330 000,00

	Прочие расходы
	200
	992 0113 5168500 244 290
	144 000,00
	72 000,00
	72 000,00

	Заработная плата
	200
	992 0203 5175118 121 211
	150 742,00
	75 927,80
	74 814,20

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	992 0203 5175118 121 213
	44 558,00
	21 722,20
	22 835,80

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0309 9990019 244 340
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	992 0309 9990059 540 251
	188 500,00
	-
	188 500,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0314 5118900 244 340
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0409 5118600 244 225
	1 233 600,00
	86 400,00
	1 147 200,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0412 5118800 244 226
	3 000,00
	-
	3 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0412 5119400 244 226
	5 000,00
	-
	5 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0502 5118400 244 226
	632 400,00
	-
	632 400,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0502 5119000 244 226
	9 100,00
	9 051,69
	48,31

	Прочие расходы
	200
	992 0502 5119000 852 290
	11 000,00
	10 374,73
	625,27

	Коммунальные услуги
	200
	992 0503 5118700 244 223
	406 000,00
	129 731,74
	276 268,26

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0503 5118700 244 225
	170 000,00
	-
	170 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0503 5119500 244 226
	35 000,00
	-
	35 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0503 9990019 244 225
	330 000,00
	165 990,62
	164 009,38

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0503 9996017 244 226
	300 000,00
	-
	300 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0707 6518200 244 226
	30 000,00
	-
	30 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0801 5119100 244 226
	6 000,00
	-
	6 000,00

	Заработная плата
	200
	992 0801 5119200 111 211
	72 000,00
	24 000,00
	48 000,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	992 0801 5119200 111 213
	22 000,00
	7 248,00
	14 752,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0801 5119300 244 225
	0,00
	-
	0,00

	Заработная плата
	200
	992 0801 5210059 111 211
	790 000,00
	455 238,90
	334 761,10

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	992 0801 5210059 111 213
	241 307,00
	135 536,22
	105 770,78

	Прочие выплаты
	200
	992 0801 5210059 112 212
	9 693,00
	6,45
	9 686,55

	Услуги связи
	200
	992 0801 5210059 244 221
	5 000,00
	5 000,00
	0,00

	Коммунальные услуги
	200
	992 0801 5210059 244 223
	150 000,00
	45 107,39
	104 892,61

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0801 5210059 244 225
	34 000,00
	870,00
	33 130,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0801 5210059 244 226
	390 000,00
	55 221,42
	334 778,58

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	992 0801 5210059 244 310
	13 000,00
	13 000,00
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 0801 5210059 244 340
	6 000,00
	4 450,00
	1 550,00

	Прочие расходы
	200
	992 0801 5210059 851 290
	3 000,00
	213,00
	2 787,00

	Прочие расходы
	200
	992 0801 5210059 852 290
	2 000,00
	1 737,18
	262,82

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	992 0801 5219300 244 225
	562 000,00
	300 000,00
	262 000,00

	Заработная плата
	200
	992 0801 5226012 111 211
	110 370,00
	110 368,00
	2,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	992 0801 5226012 111 213
	33 330,00
	33 330,00
	0,00

	Заработная плата
	200
	992 0801 5236012 111 211
	206 605,00
	76 414,77
	130 190,23

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	992 0801 5236012 111 213
	62 395,00
	23 077,26
	39 317,74

	Заработная плата
	200
	992 0801 5310059 111 211
	100 000,00
	45 481,25
	54 518,75

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	992 0801 5310059 111 213
	30 200,00
	13 735,34
	16 464,66

	Прочие работы, услуги
	200
	992 0801 5310059 244 226
	10 000,00
	491,42
	9 508,58

	Прочие расходы
	200
	992 0801 5310059 851 290
	500,00
	-
	500,00

	Прочие расходы
	200
	992 0801 5310059 852 290
	500,00
	202,22
	297,78

	Заработная плата
	200
	992 0801 5326012 111 211
	12 210,00
	12 210,00
	0,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	992 0801 5326012 111 213
	3 690,00
	3 687,42
	2,58

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	992 1101 5118300 244 340
	30 000,00
	-
	30 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	992 1202 5118000 244 226
	40 000,00
	-
	40 000,00

	Обслуживание внутреннего долга
	200
	992 1301 5111015 730 231
	50 000,00
	14 799,14
	35 200,86

	Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит)
	450
	х
	-170 026,52
	2 459 116,54
	х

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	х
	170 026,52
	-2 459 116,54
	2 629 143,06

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета, из них:
	520
	х
	0,00
	-
	0,00

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	520
	992 01030100 10 0000 710
	1 970 000,00
	-
	1 970 000,00

	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	520
	992 01030100 10 0000 810
	-1 970 000,00
	-
	-1 970 000,00

	источники внешнего финансирования бюджета, из них:
	620
	х
	-
	-
	-

	620

	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	01050000 00 0000 000
	170 026,52
	-2 459 116,54
	2 629 143,06

	     увеличение остатков средств
	710
	992 01050201 10 0000 510
	-12 148 700,00
	-5 909 049,33
	х

	     уменьшение остатков средств
	720
	992 01050201 10 0000 610
	12 318 726,52
	3 449 932,79
	х

Ведущий специалист  администрации

Куйбышевского сельского поселения Староминского района                                                                            Т.И.Куприк
ПРИЛОЖЕНИЕ№2

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

 Куйбышевского сельского

Староминского  района
от 09.07.2014 года №81
	ОТЧЕТ

	об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации  Куйбышевского сельского поселения Староминского района за первое полугодие     2014 года.

	                                                                                                                                                                                                                              (тыс.руб.)

	Наименование раздела
	Распределено по распоряжениям главы администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района
	Уточненная сводная бюджетная роспись                  на 2014 год
	Исполнено за первое полугодие

2014года

	Резервные средства
	-
	50,0
	0

	Итого
	-
	50,0
	0

Ведущий специалист  администрации

Куйбышевского сельского поселения Староминского района                                                                            Т.И.Куприк
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением главы  администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района от 06.05.2011г. №47